in p̄trariū allegate. de. l. ob ec. et de. l. in puinciali. scz q̄ olim erāt dñi directi vt ibi d̄: hodie secus: ita q̄ hodie solū est dñia inter p̄dia italica r. puincialia. quo ad tributū p̄stationē. lz nō quo ad dñiū. r. sic ille gl. intelligunt̄ fm̄ als gl. maḡ plenās. Ita etiā notat in. l. de hīs de epi. r. cle. s. alle. r. p̄ vñs posse intētari p̄ talibz rebz rei vendicationē directā: r. p̄cedere libellū: hoc exp̄sse r. notabiliter ponit Jo. fa. in dicto. §. p̄ traditionē de rerū diui. imo plz fm̄ eñ. sic libellz si rei vendicatione for̄met p̄tile dñiū ad huc p̄cederet libellz: qz agēs videt̄ talē actionē deduxisse qualis si bi cōpetebat. vt. l. si qs intētione. ff. de iud. l. lz si possessōri. §. Itē si iurauero. ff. de iureiurā. cū ita dicit ibi. r. insti. de actio. §. j. Preterea si fas sit vteri loqui ista patria puincie pro puinciarū hēt ius italicū r. nō eē sub tributo. r. sic in hac paterna cessare totā hāc disputatio nē: probat̄ qz fm̄ historia graecos. ista patria est situata in gallijs. scōs cōem diuisionē orbis r. in parte q̄ dicebat̄ gallia burgundic. Cuius caput erat aralas. alias aralatis ciuitas vel fm̄ alios erat caput regni vienen. modo sic dicit text. qd valētim listā burgōdionē seu. lugdu. galli r. vienn. sunt impnes a tributo. ergo habent ius italicum. Iste est casus infra se. fm̄. in p̄ncipi. ff. de cens. b. iij

Mo. 6  
p̄ria p̄  
uincie  
puin  
ciarū  
r. c.

**Con-** **U**nde reddeundo ad pristi-  
 clusio nā materiā allodij cōcluditur  
 qd sit allodiū esse p̄p̄riū ⁊ liberū pa-  
 allodi trimoniū. de quo q̄s pōt dispo-  
 um. nere libere absq; solutiōe ali-  
 cuius seruitij vel prestatione  
 laudij seu trezeni. vt dictus est  
 Et est transibile ad masculos  
 ⁊ feminas vt. s. si de feu. p̄tro.  
 fue. c. ij. et. iij. Et per predicta  
 differt a feudo franco q; illud  
 tenet sub directo dominio al-  
 terius. et datur trezenū cū v̄  
 datur: et in eo succedit masculi  
 et non femine nisi ex pacto  
 vel nisi esset feudum femineū  
 vt dixi. s. circa diffictiōes feu-  
 doz. Et hec sufficiant quo ad  
 principiū huius cōstitutionis.

**CC** Sequit. s. habito Joan.  
 raynaudi legū eximi<sup>9</sup> p̄fessor.

**H**abito igitur. Iste. s. est cōtinuatius ad  
 principium huius cōstitutionis  
 qm̄ verba precedentia fuerūt  
 hucusq; suspensiuā vt p̄t̄. Et  
 est hic sc̄da pars p̄cipalis. in  
 qua statuit p̄ diuidēdo. super  
 eo de quo fuerūt p̄cipi expo-  
 site querele vsq; ad. s. p̄ter-  
 ea si quis infeudatus. ibi p̄ui-  
 det et statuit circa alia. et illa  
 sc̄da pars durat vsq; ad fines  
 licet sub diuidēda in alias par-  
 ticulas vt ibi dicitur. Prima  
 pars subdiuitur in tres p̄tes.  
 Primo p̄uidet aduersus alie-  
 nationes feudoꝝ prohibendo

alienari. Sc̄do obuiat fraudi-  
 bus. vt in. s. callidis. Tertio ad-  
 dicit penā. vt in. s. pena. Expe-  
 diamus igitur et primo istū  
 s. vsq; ad. s. callidis: vbi mltā  
 erūt agenda et pulcra maxi-  
 me vtilia. Et istum. s. habito  
 diuide specialiter vsq; ad. s.  
 callidis i tres partes. Primo  
 prohibet alienationes feudi.  
 vsq; ad p̄si. vñ impator lothar-  
 rius ibi extendit prohibitio-  
 nem ad preterita tempora et  
 preteritos casus vsq; ibi em-  
 ptori bonofidei. ibi prouidet  
 emptori bonofidei circa repe-  
 titiōne p̄cij. **C** Casus breui-  
 ter in summa impator auditis  
 querelis de alienationib<sup>9</sup> feu-  
 doꝝ. ex quibus honor et stat<sup>9</sup>  
 imperij ac vtilitas publica mi-  
 nuebant p̄hibet alienationē  
 et p̄hibitionem feudi et p̄ an-  
 nua indicationē in totum vel  
 in parte sine p̄missione dñi: et  
 hanc p̄hibitionē extēdit etiā  
 ad alienationes preteritas il-  
 las cassando et irritādo subue-  
 to emptori bonofidei. de p̄cio  
 contra venditorē. p. d. vsq; ad  
 s. callidis. **C** Expone litteras  
 habito igitur ⁊c. habes hic qd  
 imperator p̄cedit cum cōsilio  
 p̄cerum. sic in autē. habita. C.  
 ne fili pro patre. ⁊. l. humanus.  
 C. de legi. Iltas deliberatio ma-  
 turitatem designat. l. si manu-  
 mistori. C. de obsequijs. ⁊. l. et si  
 ratio ad te. de fals. Non tñ necessa-  
 rio astringitur princeps leges  
 ritatē condere cū cōsilio p̄ceruz. vt desig<sup>9</sup>

not. Joan. fa. insti. de iure naturalis. §. sed quid principi. & alie autē. ubi videre potes p eū. Ducum marchionum &c. qui sunt isti hoies. §. q̄s dica. dux. c. j. et videbis. j. §. p̄ter ea ducatus. Hac edictali. & sic per hoc ista cōstitutio est. l. generalis et per verbum p̄petuo q̄d statim sequit̄. vt. l. leges vt generales. C. de legi. Dignoscere. i. subiugare ad pign̄. q̄d alias s̄ultū dicit̄. §. de inuesti. de alie. fac. §. si. in fi. et alibi dicitur gageria. quod est vulgare theotonicor̄: vt not. Bart. ex de sen. c. j. et vulgariter dicitur in tenesone. Judicare. i. de dicare vel disponere. sic supra q̄liter olim. feud. po. alie. §. donare. et in. c. licz. ex de sepulturis. lib. vj. & plenius dicit̄. Infra permissione attē de ad hoc sed in cōstitutione lotharij dicitur permissū. vt. §. de p̄hi. feu. alie. per lotha. et alibi dicitur voluntate. §. de alie. feu. in p̄icipio. & §. & si clientul̄. et de. l. cor. radi. c. ij. §. similiter nac va fallus. & supra p̄ime in p̄inc. huius cōstitutionis licentia. Ad quē feudū spectare dignoscitur. Attē de bene ad hoc cuius dñi requirit̄ p̄missio. ad q̄d j. §. p̄terea si q̄s infeudatus q̄d p̄dest q̄n res tenet in re tro feudū. an tunc requiratur p̄missio seu voluntas dñi mediati. vel dñi immediati. de quo dicā infra illud quoq; p̄imo. Unde impator lotharius &c.

uo. de  
gageria  
seu  
tenesone.

hic est sc̄da pars. legē promulgauit. que est. §. tit. j. l. j. Cassamus & in irritum deducimus. Attēde ad hec verba que p̄bant tales alienatiōes ip̄o iure nō valere de quo dicā. j. §. pena. Emptori. hic est tertia p̄s. huius. §. Expediamus materiam huius. §. per singulas ip̄s. sius particulas. vnde circa p̄mam partē pono pro nūc tria principalia nōbilia. ¶ Et p̄mo nota p̄hiberi venditiōnē alienationem et distractionē feudū. quocūq; modo fieri sine p̄missione dñi. concor. §. tit. ij. l. j. et nihilominus prohibitionē nedum quo ad totū sed etiam quo ad partē facit. l. q̄ de tota ff. de publica. ¶ Secūdo nota. p̄hiberi pignorationē. cōcor. §. de inuesti. de re. alie. fac. §. si. pro aīa iudicare feudū. cōcor. §. qualiter olim. feu. pro alie. §. donare. Et quodlibet istorum notabiliū recipio pro materia Unde materia p̄imi notabilis est de alienatiōe feudū que hic p̄hibetur. Et illam expēdiamus p̄imo. vñ opponit̄ q̄ immo sit licitū feudū paternū alienare. etiā sine dñi permissione in proximū agnatū. vt. §. de alie. feu. pater. c. j. per quos fiat inuesti. §. sed et res. et de alie. feu. §. sed et si clientulus. §. si. fratri vero &c. Solu. posset dici prima facie. quod illa iura corrigant̄ hic. sed doct. aliter dicūt euitādo correctionē legū q̄d ista. l. determinat̄ & re

stringitur per iura predicta ut dicatur alienatione prohibita regulariter fallit in proximo agnato quoniam erat successarius in feudum quod potius videtur quodam re futatio talis successori facta. ut dicitur dicto. c. f. in f. d. alie. feu. paterni. nec per hoc fit preiudicium domino cum agnati preferantur domino in successione feudi ut dicto. c. f. r. s. de gradi. succes. in feudum. s. ihs vero et dicitur infra. vel clarius dicamus quod prohibitio alienationis generaliter facta non extenditur ad proximos per quos. l. pater. s. quindecim. ff. de leg. iij. r. l. voluntatis. C. de fideicom. r. C. de impo. lucra. prescrip. l. vna in prin. ff. respon. r. s. ceteri. lib. r. Et istud sequuntur glo. in dictis iuribus d. ihs. r. Jaco. ibidem r. hic in. vij. qone. r. ibi etiam Bertrādus cap. et Buil. de eug. et Joā. blāchi in summa tit. qui. mo. feu. amit. s. et quod supradictus est r. sic est hic vna casus in quo fit alienatio sine permissione domini quod not. Et intellige de primo habili ad succedendum. aliter secus: ut. s. epm vel abbatē. s. fi. r. ti. an mutus. vel aliter impfec. c. vno. Et intellige etiam alienare res feudales eo iure quo habet quod declarabit. j. in. vij. q. oppo. ni. s. qua olim feu. po. alie. s. si ho vel totum ver. eo excepto r. c. ubi si ille in quem facta est alienatio velit a domino feudum recognoscere tunc remanet venditio firma. Solu. voluit quidam dicere quod illud hic corrigatur